Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Об утверждении перечня объектов, передаваемых в собственность Российской Федерации
В целях укрепления материально-технической базы Башкирского
государственного университета в городе Стерлитамаке, на основании
обращения    государственного    образовательного    учреждения
высшего
профессионального образования «Башкирский государственный университет» от 06.03.2006г. № 418, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 22.08.2004г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемый перечень объектов социально-культурного назначения, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, передаваемых в собственность Российской Федерации, для последующего закрепления за образовательным учреждением высшего профессионального образования «Башкирский государственный университет» (Приложение №1).
2.Направить в Территориальное управление Росимущества по Республике Башкортостан утвержденный перечень для рассмотрения и принятия соответствующего решения.
3. Поручить главе администрации городского округа город Стерлитамака Республики Башкортостан произвести передачу имущества, указанного в Приложении № 1 к настоящему решению, в установленном действующим законодательством порядке.

4. Председателю комитета по управлению собственностью Министерства имущественных отношений Республики Башкортостан по г.Стерлитамаку подготовить и оформить в соответствии с законодательством договор и акт приема-передачи имущества, указанного в Приложении № 1 к настоящему решению. В договоре передачи имущества предусмотреть пункт о сохранении профиля передаваемого объекта, действующих на его базе кружков и штата сотрудников.
5.Настоящее решение действует до момента его выполнения.
б.Выполнение настоящего решения возложить на председателя комитета по управлению собственностью Министерства имущественных отношений Республики Башкортостан по г.Стерлитамаку.
7.Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности.
Председатель Совета                  Ф.Г. Хасанов

«23» мая 2006 года

№6/10з

Утверждено
Решением Совета городского
округа город Стерлитамак

от 23 мая 2006 № 6/10з
ПЕРЕЧЕНЬ
объектов социально-культурного назначения, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, и передаваемых в собственность Российской Федерации

	Наименование имущества
	Адрес имущества
	Общая площадь объектов (кв.м.)
	Протяжен​ность объектов
(п.м.)
	Остаточная
стоимость
объектов
(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Здание дома культуры, 2-х этажное, кирпичное, 1966 года постройки
	453100, Республика Башкортостан, г.Стерлитамак, ул. Элеваторная, дом 80
	2463,2

	3 477 878,0

	Всего
	2463,2
	-
	3 477 878,0